
КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23 E-mail: krx@e-dag.ru

« » X к. 2023 г.

ПРИКАЗ № J7-I7/A 04/хз

Об утверждении размеров субсидий из республиканского бюджета 
Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на поддержку рыбной отрасли на 2023 год

В целях реализации п.18 Порядка предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли,
утвержденного Постановлением Правительства Республики Дагестан от 
23 июля 2021 года№ 189 (в редакции от 13.07.2022 г. № 224),

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые размеры субсидий из республиканского 
бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям на поддержку рыбной отрасли на 2023 
направлению:

год по

- субсидирование части затрат на приобретение технологического 
оборудования (трех предществующих годов выпуска и не находившегося в
эксплуатации) для выращивания, хранения и переработки водных
биологических ресурсов и объектов товарной аквакультуры (рыбоводства) 
при условии его ввода в эксплуатацию.

2. Разместить настоящий приказ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Комитет по 
рыбному хозяйству Республики Дагестан (http://www. комрыбхозрд.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
заместителей Комитета по курирующим направлениям.

на

Председатель Комитета В. Руденко

mailto:krx@e-dag.ru


Приложение к приказу 
Комитета по рыбному хозяйству 

Республики Дагестан

от « » 2023 г. />26

Размеры субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной 

отрасли, на 2023 год

№ 
п/п

Наименование 
организаций

1 
т 
у 
у
5 
6 
У 
у 
у 
10

ИП "Музлаева Н.В.' 
ООО "Каспий рыба

II
+

II

ИП "Мустафаев М.Н. 
ООО "Батыр
ИП "Юсупов Г.Ш.
ООО "Каспий Сулак
ООО "Голд-Фиш п

II
4-

II

ИП Базарганов Н. М.
ИП Будаев Ш. Т.
ООО "Новокосинский
рыбокомбинат

ИТОГО:

п

I

Субсидирование части затрат на 
приобретение технологического 

оборудования (трех предшествующих 
годов выпуска и не находившегося в 

эксплуатации) для выращивания, 
хранения и переработки водных 

биологических ресурсов и объектов 
товарной аквакультуры (рыбоводства) при 

условии его ввода в эксплуатацию. 
____________ 448 570,00____________  
____________ 445 138,50 ____ _______ 
____________ 548 296,25____________  
____________ 737 900,00____________  
____________ 900 000,00____________  
___________ 2 575 395,59____________ 
___________ 3 204 000,00____________ 
____________ 930 000,00____________  

2 436 764,36

456 795,00

12 682 859,70

J 

4


